НАО Кызылординский университет имени Коркыт Ата

Протокол № 15 заседания правления

Присутствовало: 7. членов правления-3, приглашенных-4
НАО» Кызылординский университет имени Коркыт Ата " Местонахождение:
Республика Казахстан, город Кызылорда, улица Айтеке би, дом 29А.
Место проведения заседания: г. Кызылорда, ул. Айтеке би, д. 29а, 2-й этаж, ауд.
202
Дата и время проведения заседания: 21.11.2025 г., 15 ч.00 мин.

       Присутствующие:
1. Каримова Бейбиткуль Сарсемхановна - Председатель Правления-Ректор.
2. Бурибаева Майнура Абильтаевна, член правления-проректор по научной работе
и международным связям.
3.  Айтимов Мурат Жолдасбекович, член правления-проректор по стратегическому
развитию и IT.

 Приглашенный:
4. Бердалиева Гульзат Кыстаубаевна-руководитель аппарата.
5. Уразбаев Нурлан Жеткергенович-директор департамента экономики и
финансов.
6. Темирова Акмарал Болатовна-корпоративный секретарь.
7.  Сагинбаева Жанар Ералхановна-руководитель управления социальной и
воспитательной работы.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.О предварительном утверждении ежегодного уточнения плана развития НАО
Кызылординский университет имени Коркыт Ата   на 2025-2029 годы на 2026 год
(директор Департамента экономики и финансов Уразбаев Н.Ж.).

2.О предварительном утверждении оценки реализации плана развития на 2024 год
НАО Кызылординский университет имени Коркыт Ата  на 2025-2029 годы ( директор
Департамента экономики и финансов).

3.Об утверждении Положения о размещении временно свободных денежных
средств НАО Кызылординский университет имени Коркыт Ата  (директор
Департамента экономики и финансов Уразбаев Н.Ж.).

4.О внесении изменения в приложение 17 к Положению об оплате труда и других
выплатах работникам НАО Кызылординский университет имени Коркыт Ата
(директор Департамента экономики и финансов Уразбаев Н.Ж.).

5.Об определении размера оплаты услуг аудиторской организации для проведения
аудита финансовой отчетности НАО Кызылординский университет имени Коркыт
Ата  за 2025 год. (Директор Департамента экономики и финансов Уразбаев н.ж.).

6.Об утверждении размера платы за проживание в общежитиях университета для
иностранных обучающихся, принятых  на обучение в 2025 году     (руководитель
управления        социальной и воспитательной работы  Сагинбаева Ж.Е.).